

D O D A T O K č. 6

k Zmluve o dielo č. objednávateľa: 13/26240220084/2014, č. zhotoviteľa: Z330/CB/2014
a Dohode o opcii zo dňa 19.01.2015

I. ČLÁNOK ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ: **Slovenská technická univerzita v Bratislave**
Sídlo: Vazovova 5, 812 43 Bratislava
Zastúpený: prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc., rektor
IČO: 00397687
DIČ: 2020845255
IČ DPH: SK2020845255
Právna forma: verejnoprávna inštitúcia zriadená podľa zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako verejná vysoká škola
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000 465635/8180
IBAN: SK54 8180 0000 0070 0046 5635
SWIFT: SP SR SK BA XXX
Osoby oprávnené konať vo veciach:
zmluvných: prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc., rektor
realizačných a technických: prof. Ing. Dr. Miloš Oravec, PhD, dekan

(ďalej iba „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: **STRABAG Pozemné a inžinierske stavitel'stvo s. r. o.**
(pôvodné obchodné meno ZIPP BRATISLAVA spol. s r.o.)
Sídlo: Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava
Konajúci prostr. : Ing. Juraj Hirner, konateľ
Ing. Aleš Hreha, konateľ
Osoby oprávnené rokovať:
vo veciach zmluvných: Ing. Peter Vataj
technických a realizačných: Ing. Michal Džúr
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN: SK82 1100 0000 0026 2200 5155
SWIFT: TATRSKBX
IČO: 313 55 161
IČ DPH: SK 2020379691
Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka č.: 5475/B

(ďalej iba „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ /ďalej spolu tiež ako „Zmluvné strany“)

II. ČLÁNOK PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.01.2015 Zmluvu o dielo, číslo Objednávateľa: 13/26240220084/2014, číslo Zhotoviteľa: Z330/CB/2014, účinnú dňa 21.01.2015, ku ktorej boli uzatvorené dodatky č. 1, 2, 4, 5. Zmluva o dielo bola uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a Zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov a Dohoda o opcii v zmysle § 51 a § 36 ods. 2 prvá veta Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zmluva o dielo**“).
2. Počas realizácie Zmluvy o dielo vznikla potreba vykonania doplňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do Zmluvy o dielo, poskytuje ich Zhotoviteľ a zmena Zhotoviteľa by nebola možná z technických dôvodov a mohla by Objednávateľovi spôsobiť významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.
3. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v bode 2 tohto článku uzatvárajú Zmluvné strany po vzájomnej dohode a podľa ustanovenia § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tento Dodatok č. 6 k Zmluve o dielo (ďalej len „**Dodatok**“), ktorým sa Zmluva o dielo dopĺňa tak ako je uvedené v článku III. tohto Dodatku.

Článok III. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku je záväzok Zhotoviteľa vykonať v rámci prác na diele „Revitalizácia objektov FEI STU“ pre Objednávateľa doplňujúce stavebné práce spočívajúce v odstránení havarijnej situácie odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU (ďalej len „**Doplňujúce práce**“).
2. Zhotoviteľ vykoná Doplnujúce práce v rozsahu podľa Projektovej dokumentácie a rozpočtu stavby (ocenený výkaz výmer), ktorý tvorí prílohu tohto dodatku.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s vykonávaním Doplnujúcich prác bezodkladne po nadobudnutí účinnosti tohto Dodatku.
4. Staveniskom pre vykonanie Doplnujúcich prác je stavenisko odovzdané Objednávateľom a prevzaté Zhotoviteľom podľa dodatku č. 5 k Zmluve o dielo.
5. Termín ukončenia Doplnujúcich prác je zhodný s termínom ukončenia prác podľa dodatku č. 5 k Zmluve o dielo.
6. Cena Doplnujúcich prác je suma vo výške 267 297,43 Eur bez DPH (t.j. suma vo výške 320 756,91 Eur s DPH). Doplnujúce práce budú financované z prostriedkov štrukturálnych fondov EÚ, z dotácie zo štátneho rozpočtu a z vlastných zdrojov Objednávateľa.

Článok IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s týmto Dodatkom a jeho prílohami oboznámili, že dodatok bol uzatvorený podľa ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôle, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni, v omyle, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku a jeho prílohami pripájajú svoje podpisy.
3. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktorých úprava nie je predmetom tohto dodatku, zostávajú nezmenené platnosti.
4. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží dva.

V Bratislave dňa

Za Objednávateľa:
Slovenská technická univerzita v Bratislave

Za Zhotoviteľa:
**STRABAG Pozemné a inžinierske
stavebníctvo s. r. o.**

.....
prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc.
rektor

.....
Ing. Juraj Hirner
konateľ

.....
Ing. Aleš Hreha
konateľ

Príloha:

1. Rozpočet stavby (ocenený výkaz výmer)

STRABAG Pozemné a inžinierske staveľstvo s.r.o., Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava
Direkcia TU

C E N O V Á P O N U K A

Stavba: Revitalizácia objektov FEI STU - odstránenie nepredvídateľnej situácie havarijného stavu
Havarijná situácia odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU
Miesto: Bratislava

Rekapitulácia nákladov stavby

Dátum : 20.2.2020

Objekt	Názov objektu	Cena v EUR
	Cena vrátane s DPH - celkom	320 756,91
	DPH 20 %	53 459,49
	Cena bez DPH - celkom	267 297,43
Prehľad ocenených objektov		
	blok A	162 698,21
	blok A-B	23 548,24
	blok B-C	23 170,06
	blok T	57 880,92

STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s.r.o., Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava

Stavba: Havarijná situácia odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU

Objekt: Zdravotechnika - blok A

Objednávateľ: STU, Vazovova 5, Bratislava, FEI, Ilkovičova 3

Zhotoviteľ: STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s.r.o.

Spracoval: STRABAG

Miesto: Bratislava

Dátum: 20.02.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV**6 Úpravy povrchov****6 341,239**

1	784452372.R1	Maľby z maliarskych zmesí disperzných dvojnásobné vrátane penetrácie podkladu	m2	357,200	2,30	821,56
2	612425931	Omietka vápenná štuková stien a stropov	m2	221,500	12,44	2 755,46
3	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou - vyrovnávací a armovacia vrstva	m2	179,200	3,77	675,58
4	622475001	Vnútorný sanačný protiplesňový náter stien Baumit, dvojnásobný, nanášaný ručne	m2	186,500	1,55	289,08
5	952902110	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti	m2	12 854,000	0,14	1 799,56

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie**48 002,682**

6	962031132	Vybúranie zákrytu šachty s obkladom z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	52,910	3,860	204,233
7	9620311321	Vybúranie zákrytu z interiérových dosiek vrátane dvierok a príprava na výmenu potrubia	m2	50,520	3,360	169,747
8	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm v podlahe pre úpravu pripojenia jestvujúceho pripojovacieho potrubia vody na nové stúpačky	m	22,500	1,080	24,300
9	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	625,000	3,03	1 893,75
10	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	25,000	93,33	2 333,25
11	941941195	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	1 875,000	0,64	1 200,00
12	0002000.PC01	Montáž a demontáž protiprašných stien v interiéri, vrátane dodávky materiálu	m2	965,300	16,97	16 381,14
13	90600112	Príkryvka protipožiarna	m2	460,000	20,71	9 526,60
14	90000002	Odsávanie a odvetranie prachu	kpl	1,000	1 650,00	1 650,00
15	90000003	Dočasné odstránenie jestvujúceho vedenia elektrickej energie a jeho spätná montáž	m	112,680	17,60	1 983,17
16	90000004	Vybúranie prestupov cez stropnú konštrukciu v miestach vedení potrubí	set	76,000	95,32	7 244,32
17	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne	t	48,670	12,04	585,99
18	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	32,30	323,00
19	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	18,000	2,83	50,94
20	979011233	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 30 m	m	28,000	9,10	254,80
21	979012212	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	51,280	5,590	286,655
22	979012219	Príplatok k cenám za každé ďalšie aj začaté 4 m výšky	set	333,320	3,650	1 216,618
23	979082312	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	51,280	3,610	185,121
24	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	51,280	3,850	197,428
25	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	51,280	14,76	756,89
26	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	512,800	0,50	256,40
27	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, ostatné	t	51,280	7,29	373,83
28	979089713	Prenájom kontajneru 9 m3	deň	90,000	10,05	904,50

PSV Práce a dodávky PSV**713 Izolácie tepelné****1 718,906**

29	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	189,000	2,960	559,440
----	-----------	--	---	---------	-------	---------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
30	2837741539	Tubolit DG 20 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	33,000	1,640	54,120
31	2837741552	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	106,000	1,740	184,440
32	2837741573	Tubolit DG 35 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	42,000	1,850	77,700
33	713482112	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 42-70	m	8,000	3,130	25,040
34	2837741584	Tubolit DG 42 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	8,000	1,960	15,680
35	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	104,000	3,160	328,640
36	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	28,000	1,570	43,960
37	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	76,000	1,980	150,480
38	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	m	21,000	3,400	71,400
39	2837741571	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	21,000	3,410	71,610
40	713482132	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 42-70	m	8,000	3,450	27,600
41	2837741583	Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	8,000	3,810	30,480
42	998713204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m	%	10,224	6,590	67,376
43	998713292	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	10,224	1,070	10,940
	721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				41 888,988
44	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t (časť rozvodov z novodur cca 3%)	m	398,200	6,360	2 532,552
45	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t (časť rozvodov z novodur cca 3%)	m	11,700	7,940	92,898
46	721142105	Potrubie z rúr Geberit Silent- PP zvislé d110/3,6	m	418,000	52,600	21 986,800
47	721142106	Potrubie z rúr Geberit Silent- PP zvislé d125/4,2	m	12,500	58,900	736,250
48	2860022630	Čistiaci kus d110 Geberit	ks	25,000	25,150	628,750
49	2860022640	Čistiaci kus d125, Geberit	ks	1,000	30,210	30,210
50	28600226p	Strešný vtok pre ploché strechy HL62.1 DN100	ks	1,000	179,100	179,100
51	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	430,500	1,190	512,295
52	721290824	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 36 m	t	7,221	85,590	618,045
53	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	212,852	10,600	2 256,231
54	998721292	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	212,852	3,540	753,496
55	721000001	Monitoring ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	2 647,30	2 647,30
56	721000002	Sanácia (oprava) ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	2 146,80	2 146,80
57	721000003	Zabezpečenie odvodnenia striech pri výmene zvislých potrubí dažďovej kanalizácie	set	1,000	6 245,70	6 245,70
58	230120048	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním do DN 150	m	184,000	2,84	522,56
	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				18 955,130
59	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad DN25 do DN40, -0,00497t	m	306,000	2,300	703,800
60	722171312	Potrubie plastliníkové ALPEX-DUO 20x2 mm v kotúčoch	m	51,000	20,510	1 046,010
61	722171313	Potrubie plastliníkové ALPEX-DUO 26x3 mm v kotúčoch	m	182,000	27,990	5 094,180
62	722171314	Potrubie plastliníkové ALPEX DUO 32x3 mm v kotúčoch	m	63,000	35,410	2 230,830
63	722171315	Potrubie plastliníkové ALPEX-DUO 40x3,5mm trubica 5m	m	17,000	40,320	685,440
64	722220861	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	5,000	0,830	4,150
65	722220862	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4, -0,00123t	ks	3,000	0,990	2,970
66	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	18,000	4,680	84,240
67	104S 40.0092	Vypúšťací kohút DN15	ks	18,000	4,160	74,880
68	722239101	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 1/2	ks	54,000	2,950	159,300
69	104S 411088	Uzatvárací ventil DN15 pre pitnú vodu	ks	46,000	29,150	1 340,900
70	104S 411088v	Uzatvárací ventil DN15 s vypúšťaním pre pitnú vodu	ks	8,000	40,630	325,040
71	722239102	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 3/4	ks	38,000	3,620	137,560
72	104S 411089	Uzatvárací ventil DN20 pre pitnú vodu	ks	10,000	36,470	364,700
73	104S 411089v	Uzatvárací ventil DN20 s vypúšťaním pre pitnú vodu	ks	24,000	50,200	1 204,800

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
74	210IW 716000S- TIDN20	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN20 vhodný na pitnú vodu	ks	4,000	148,860	595,440
75	722239103	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 1	ks	7,000	4,070	28,490
76	104S 411090	Uzatvárací ventil DN25 pre pitnú vodu	ks	6,000	47,300	283,800
77	210IW 716000S- TIDN25	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN25 vhodný na pitnú vodu	ks	1,000	167,610	167,610
78	722239104	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 5/4	ks	3,000	4,700	14,100
79	104S 411091	Uzatvárací ventil DN32 pre pitnú vodu	ks	2,000	63,200	126,400
80	210IW 716000S- TIDN32	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN32 vhodný na pitnú vodu	ks	1,000	184,260	184,260
81	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	313,000	1,640	513,320
82	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	313,000	1,210	378,730
83	7222902341	Zvislý združený kotviaci a upevňovací systém potrubia, vrátane pevných bodov (orientačne 2x v každom podlaží)	set	1,000	2 364,000	2 364,000
84	722290824	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 36 m	t	0,915	80,190	73,374
85	998722204	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	66,104	9,200	608,157
86	998722292	Vodovod, prípl.za presune nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	66,104	2,400	158,650
	725	Zdravotechnika - zariad'. predmety				1 067,040
87	725110815	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	súb	19,000	20,670	392,730
88	725111912	Oprava zariadenia záchoda, spätná montáž nádržky	ks	19,000	8,810	167,390
89	725114912	Spätná montáž záchodovej misy s montážou sedadla a utesnením prívodu vody	ks	19,000	26,680	506,920
	766	Konštrukcie stolárske				43 900,152
90	766416133	Nový zákryt zdravotníckych vedení z ineriérových drevených dosiek vrátane roštu s dvierkami	m2	50,520	93,400	4 718,568
91	7664161331	Nový sádkartónový obklad stĺpov v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie vrátane CW profilov	m2	219,380	58,600	12 855,668
92	76641613311	Nový zákryt šachty vrátane obkladu v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie	m2	52,910	43,600	2 306,876
93	76641613312	Vyspravenie prestupov cez stropy v mieste vedenia nových rozvodov	set	101,000	162,300	16 392,300
94	76641613313	Vyspravenie prestupov cez strechu v mieste strešných vtokov	set	15,000	156,080	2 341,200
95	7664161332	Vyspravenie podlahy v mieste úpravy napojenia vodovodného potrubia v podlahe	m2	15,000	48,090	721,350
96	76641613321	Oprava podlahovej krytiny v mieste zákrytov po výmene zdravotníckych rozvodov	set	101,000	13,350	1 348,350
97	76641613322	Demontáž a následná montáž podhládov (feál, kazetový podhlád) v mieste zákrytov pri výmene zdravotníckych rozvodov	set	101,000	31,840	3 215,840
	781	Dokončovacie práce a obklady				824,070
98	781493112	Montáž plastových dvierok	ks	49,000	5,870	287,630
99	103SH621108	Krycie dvierka 300x150mm	ks	31,000	12,340	382,540
100	103SH620583	Krycie dvierka 150x150mm	ks	18,000	8,550	153,900

Spolu bez DPH

162 698,206

STRABAG Pozemné a inžinierske stavitel'stvo s.r.o., Mlynské nivy 61/A, 820 15 BratislavaStavba: **Havarijná situácia odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU**Objekt: **Zdravotechnika - blok A-B**

Objednávateľ: STU, Vazovova 5, Bratislava, FEI, Ilkovičova 3

Zhotoviteľ: STRABAG Pozemné a inžinierske stavitel'stvo s.r.o.

Spracoval: STRABAG

Miesto: Bratislava

Dátum: 20.02.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

**HSV
6****Práce a dodávky HSV
Úpravy povrchov****675,809**

1	784452372.R.1	Maľby z maliarskych zmesí disperzných dvojnásobné vrátane penetrácie podkladu	m2	65,150	2,30	149,85
2	612425931	Omietka vápenná štuková stien a stropov	m2	24,160	12,44	300,55
3	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou - vyrovnávacia a armovacia vrstva	m2	18,630	3,77	70,24
4	622475001	Vnútrotný sanačný protiplesňový náter stien Baumit, dvojnásobný, nanášaný ručne	m2	31,470	1,55	48,78
5	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti	m2	760,000	0,14	106,40

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie****12 655,978**

6	962031132	Vybúranie zákrytu dažďového potrubia z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	15,150	3,860	58,479
7	962031132	Vybúranie zákrytu šachty s obkladom z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	1,370	4,500	6,165
8	962031132.1	Demontáž jestvujúceho zákrytu z fasádneho obkladu a príprava na výmenu potrubia	m2	8,870	12,250	108,658
9	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	164,500	3,03	498,44
10	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	6,580	93,33	614,11
11	941941195	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	493,500	0,64	315,84
12	0002000.PC0.1	Montáž a demontáž protiprašných stien v interiéri, vrátane dodávky materiálu	m2	274,800	16,97	4 663,36
13	90600112	Prikryvka protipožiarna	m2	121,000	20,71	2 505,91
14	90000002	Odsávanie a odvetranie prachu	kpl	1,000	985,00	985,00
15	90000003	Dočasné odstránenie jestvujúceho vedenia elektrickej energie a jeho spätná montáž	m	16,900	17,60	297,44
16	90000004	Vybúranie prestupov cez stropnú konštrukciu v miestach vedení potrubí	set	8,000	95,32	762,56
17	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	32,30	323,00
18	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	2,000	2,83	5,66
19	979011233	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 30 m	m	12,000	9,10	109,20
20	979012212	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	16,860	5,590	94,247
21	979012219	Príplatok k cenám za každé ďalšie aj začaté 4 m výšky	set	33,720	3,650	123,078
22	979082312	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	16,860	3,610	60,865
23	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	16,860	3,850	64,911
24	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,860	14,76	248,85
25	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	168,600	0,50	84,30
26	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, ostatné	t	16,860	7,29	122,91
27	979089713	Prenájom kontajneru 9 m3	deň	60,000	10,05	603,00

**PSV
721****Práce a dodávky PSV
Zdravotech. vnútorná kanalizácia****7 326,415**

28	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t (časť rozvodov z vodovodu cca 3%)	m	16,000	6,360	101,760
29	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t (časť rozvodov z vodovodu cca 3%)	m	26,000	7,940	206,440

30	721142105	Potrúbie z rúr Geberit Silent- PP zvislé d110/3,6	m	16,000	52,600	841,600
31	721142106	Potrúbie z rúr Geberit Silent- PP zvislé d125/4,2	m	26,000	58,900	1 531,400
32	2860022630	Čistiaci kus d110 Geberit	ks	3,000	25,150	75,450
33	2860022640	Čistiaci kus d125, Geberit	ks	3,000	30,210	90,630
34	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	42,000	1,190	49,980
35	721290824	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 36 m	t	1,036	85,590	88,671
36	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 12m	%	23,897	10,600	253,308
37	998721292	Vnútroš. kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	23,897	3,540	84,595
38	721000001	Monitoring ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	1 069,00	1 069,00
39	721000002	Sanácia (oprava) ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	864,30	864,30
40	721000003	Zabezpečenie odvodnenia striech pri výmene zvislých potrubí dažďovej kanalizácie	set	1,000	1 950,00	1 950,00
41	230120048	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním do DN 150	m	42,000	2,84	119,28

766

Konštrukcie stolárske

2 780,782

42	766416133	Montáž demontovaného zákrytu z fasádného obkladu	m2	8,870	25,400	225,298
43	7664161331	Nový sádkartónový obklad stĺpov v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie vrátane CW profilov	m2	15,150	58,600	887,790
44	76641613311	Nový zákryt šachty vrátane obkladu v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie	m2	1,370	38,660	52,964
45	76641613312	Vyspravenie prestupov cez stropy v mieste vedenia nových rozvodov	set	8,000	162,300	1 298,400
46	76641613321	Oprava podlahovej krytiny v mieste zákrytov po výmene zdravotníckych rozvodov	set	7,000	13,350	93,450
47	76641613322	Demontáž a následná montáž podhládov (feál, kazetový podhlád) v mieste zákrytov pri výmene zdravotníckych rozvodov	set	7,000	31,840	222,880

781

Dokončovacie práce a obklady

109,260

48	781493112	Montáž plastových dvierok	ks	6,000	5,870	35,220
49	103SH62110 8	Krycie dvierka 300x150mm	ks	6,000	12,340	74,040

Spolu bez DPH

23 548,244

STRABAG Pozemné a inžinierske stavitel'stvo s.r.o., Mlynské nivy 61/A, 820 15 BratislavaStavba: **Havarijná situácia odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU**Objekt: **Zdravotechnika - blok B-C**

Objednávateľ: STU, Vazovova 5, Bratislava, FEI, Ilkovičova 3

Zhotoviteľ: STRABAG Pozemné a inžinierske stavitel'stvo s.r.o.

Spracoval: STRABAG

Miesto: Bratislava

Dátum: 20.02.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV**6****Úpravy povrchov****573,603**

1	784452372.R.1	Maľby z maliarskych zmesí disperzných dvojnásobné vrátane penetrácie podkladu	m2	62,300	2,30	143,29
2	612425931	Omietka vápenná štuková stien a stropov	m2	18,230	12,44	226,78
3	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou - vyrovnávací a armovacia vrstva	m2	14,520	3,77	54,74
4	622475001	Vnútrotný sanačný protiplesňový náter stien Baumit, dvojnásobný, nanášaný ručne	m2	27,530	1,55	42,67
5	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti	m2	758,000	0,14	106,12

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie**12 130,893**

6	962031132	Vybúranie zákrytu dažďového potrubia z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	9,510	3,860	36,709
7	962031132	Vybúranie zákrytu šachty s obkladom z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	1,360	4,500	6,120
8	962031132.1	Demontáž jestvujúceho zákrytu z fasádneho obkladu a príprava na výmenu potrubia	m2	19,440	12,250	238,140
9	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	164,500	3,03	498,44
10	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	6,580	93,33	614,11
11	941941195	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	493,500	0,64	315,84
12	0002000.PC0.1	Montáž a demontáž protiprašných stien v interiéri, vrátane dodávky materiálu	m2	274,800	16,97	4 663,36
13	90600112	Prikrývka protipožiarna	m2	114,000	20,71	2 360,94
14	90000002	Odsávanie a odvetranie prachu	kpl	1,000	985,00	985,00
15	90000003	Dočasné odstránenie jestvujúceho vedenia elektrickej energie a jeho spätná montáž	m	14,700	17,60	258,72
16	90000004	Vybúranie prestupov cez stropnú konštrukciu v miestach vedení potrubí	set	4,000	95,32	381,28
17	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	32,30	323,00
18	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	2,000	2,83	5,66
19	979011233	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 30 m	m	12,000	9,10	109,20
20	979012212	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	15,430	5,590	86,254
21	979012219	Príplatok k cenám za každé ďalšie aj začaté 4 m výšky	set	30,860	3,650	112,639
22	979082312	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	15,430	3,610	55,702
23	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	15,430	3,850	59,406
24	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,430	14,76	227,75
25	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	154,300	0,50	77,15
26	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, ostatné	t	15,430	7,29	112,48
27	979089713	Prenájom kontajneru 9 m3	deň	60,000	10,05	603,00

PSV Práce a dodávky PSV**721****Zdravotech. vnútorná kanalizácia****7 839,403**

28	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t (časť rozvodov z vodovodu cca 3%)	m	16,000	6,360	101,760
----	-----------	---	---	--------	-------	---------

29	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t (časť rozvodov z vodovodur cca 3%)	m	27,000	7,940	214,380
30	721142105	Potrubie z rúr Geberit Silent- PP zvislé d110/3,6	m	16,000	52,600	841,600
31	721142106	Potrubie z rúr Geberit Silent- PP zvislé d125/4,2	m	27,000	58,900	1 590,300
32	2860022630	<i>Čistiaci kus d110 Geberit</i>	ks	3,000	25,150	75,450
33	2860022640	<i>Čistiaci kus d125 Geberit</i>	ks	3,000	30,210	90,630
34	721210822	Demontáž strešného vtoku DN 100, -0,01705t	ks	1,000	6,190	6,190
35	5623111100	<i>Vtok strešný pre ploché strechy HL 62.1 DN100 s izolačným tanierom</i>	ks	1,000	179,100	179,100
36	721210823	Demontáž strešného vtoku DN 125, -0,02011t	ks	1,000	6,190	6,190
37	5623111100	<i>Vtok strešný pre ploché strechy HL 62.1 DN125 s izolačným tanierom</i>	ks	1,000	192,600	192,600
38	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	43,000	1,190	51,170
39	721290824	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 36 m	t	1,103	85,590	94,406
40	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 12m	%	27,596	10,600	292,518
41	998721292	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	27,596	3,540	97,690
42	721000001	Monitoring ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	1 069,00	1 069,00
43	721000002	Sanácia (oprava) ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	864,30	864,30
44	721000003	Zabezpečenie odvodnenia striech pri výmene zvislých potrubí dažďovej kanalizácie	set	1,000	1 950,00	1 950,00
45	230120048	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním do DN 150	m	43,000	2,84	122,12
766 Konštrukcie stolárske						2 516,900
46	766416133	Montáž demontovaného zákrytu z fasádného obkladu	m2	19,440	25,400	493,776
47	7664161331	Nový sádkartónový obklad stĺpov v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie vrátane CW profilov	m2	9,510	58,600	557,286
48	76641613311	Nový zákryt šachty vrátane obkladu v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie	m2	1,360	38,660	52,578
49	76641613312	Vyspravenie prestupov cez stropy v mieste vedenia nových rozvodov	set	4,000	162,300	649,200
50	76641613313	Vyspravenie prestupov cez strechu v mieste nových vpustov	set	2,000	156,080	312,160
51	76641613321	Oprava podlahovej krytiny v mieste zákrytov po výmene zdravotníckych rozvodov	set	10,000	13,350	133,500
52	76641613322	Demontáž a následná montáž podhládov (feál, kazetový podhľad) v mieste zákrytov pri výmene zdravotníckych rozvodov	set	10,000	31,840	318,400
781 Dokončovacie práce a obklady						109,260
53	781493112	Montáž plastových dvierok	ks	6,000	5,870	35,220
54	103SH62110 8	<i>Krycie dvierka 300x150mm</i>	ks	6,000	12,340	74,040

Spolu bez DPH

23 170,059

STRABAG Pozemné a inžinierske stavitel'stvo s.r.o., Mlynské nivy 61/A, 820 15 BratislavaStavba: **Havarijná situácia odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU**Objekt: **Zdravotechnika - blok T**

Objednávateľ: STU, Vazovova 5, Bratislava, FEI, Ilkovičova 3

Zhotoviteľ: STRABAG Pozemné a inžinierske stavitel'stvo s.r.o.

Spracoval: STRABAG

Miesto: Bratislava

Dátum: 20.02.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV**6 Úpravy povrchov****1 619,062**

1	784452372.R.1	Maľby z maliarskych zmesí disperzných dvojnásobné vrátane penetrácie podkladu	m2	107,160	2,30	246,47
2	612425931	Omietka vápenná štuková stien a stropov	m2	66,450	12,44	826,64
3	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou - vyrovnávací a armovacia vrstva	m2	52,400	3,77	197,55
4	622475001	Vnútorný sanačný protiplesňový náter stien Baumit, dvojnásobný, nanášaný ručne	m2	48,650	1,55	75,41
5	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti	m2	1 950,000	0,14	273,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						17 754,758
6	962031132	Vybúranie zákrytu dažďového potrubia z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	62,050	3,860	239,513
7	962031132	Vybúranie zákrytu šachty s obkladom z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	16,350	4,500	73,575
8	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm v podlahe pre úpravu pripojenia jestvujovacieho pripojovacieho potrubia vody na nové stúpačky	m	13,500	1,080	14,580
9	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	187,500	3,03	568,13
10	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	7,500	93,33	699,98
11	941941195	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	562,500	0,64	360,00
12	0002000.PC01	Montáž a demontáž protiprašných stien v interiéri, vrátane dodávky materiálu	m2	289,600	16,97	4 914,51
13	90600112	Príkryvka protipožiarna	m2	138,000	20,71	2 857,98
14	90000002	Odsávanie a odvetranie prachu	kpl	1,000	2 154,00	2 154,00
15	90000003	Dočasné odstránenie jestvujúceho vedenia elektrickej energie a jeho spätná montáž	m	34,500	17,60	607,20
16	90000004	Vybúranie prestupov cez stropnú konštrukciu v miestach vedení potrubí	set	21,000	95,32	2 001,72
17	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne	t	14,850	12,04	178,79
18	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	32,30	323,00
19	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	2,000	2,83	5,66
20	979011233	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 30 m	m	12,000	9,10	109,20
21	979012212	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	36,760	5,590	205,488
22	979012219	Príplatok k cenám za každé ďalšie aj začaté 4 m výšky	set	73,520	3,650	268,348
23	979082312	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	36,760	3,610	132,704
24	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	36,760	3,850	141,526
25	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	36,760	14,76	542,58
26	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	367,600	0,50	183,80
27	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, ostatné	t	36,760	7,29	267,98
28	979089713	Prenájom kontajneru 9 m3	deň	90,000	10,05	904,50

PSV Práce a dodávky PSV**713 Izolácie tepelné****689,687**

29	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	62,000	2,960	183,520
30	2837741539	Trubica DG 20 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	16,000	1,640	26,240

31	2837741552	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	46,000	1,740	80,040
32	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	78,000	3,160	246,480
33	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	36,000	1,570	56,520
34	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	42,000	1,980	83,160
35	998713204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	4,263	2,150	9,165
36	998713292	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	4,263	1,070	4,561
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						18 750,477
37	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t (časť rozvodov z vovodur cca 3%)	m	144,000	7,940	1 143,360
38	721142106	Potrubie z rúr Geberit Silent- PP zvislé d125/4,2	m	144,000	58,900	8 481,600
39	2860022640	Cistiaci kus d125, Geberit	ks	11,000	30,210	332,310
40	721210822	Demontáž strešného vtoku DN 100, -0,01705t	ks	9,000	8,600	77,400
41	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	144,000	1,190	171,360
42	5623111100	Vtok strešný pre ploché strechy HL 62.1 DN100 s izolačným tanierom	ks	9,000	179,100	1 611,900
43	721290824	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 36 m	t	4,414	85,590	377,794
44	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 12m	%	101,445	10,600	1 075,317
45	998721292	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	101,445	3,540	359,115
46	721000001	Monitoring ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	1 121,40	1 121,40
47	721000002	Sanácia (oprava) ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	939,40	939,40
48	721000003	Zabezpečenie odvodnenia striech pri výmene zvislých potrubí dažďovej kanalizácie	set	1,000	2 838,00	2 838,00
49	230120048	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním do DN 150	m	78,000	2,84	221,52
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						7 169,874
50	722130801	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	135,000	2,300	310,500
51	722171312	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO 20x2 mm v kotúčoch	m	52,000	20,510	1 066,520
52	722171313	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO 26x3 mm v kotúčoch	m	88,000	27,990	2 463,120
53	722220861	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	15,000	0,830	12,450
54	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	15,000	4,680	70,200
55	104S 40.0092	Vypúšťací kohút DN15	ks	15,000	4,160	62,400
56	722239101	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 1/2	ks	19,000	2,950	56,050
57	104S 411088	Uzatvárací ventil DN15 pre pitnú vodu	ks	7,000	29,150	204,050
58	411088v	Uzatvárací ventil DN15 s vypúšťaním pre pitnú vodu	ks	12,000	40,630	487,560
59	722239102	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 3/4	ks	16,000	3,620	57,920
60	104S 411089	Uzatvárací ventil DN20 pre pitnú vodu	ks	12,000	36,470	437,640
61	411089v	Uzatvárací ventil DN20 s vypúšťaním pre pitnú vodu	ks	4,000	50,200	200,800
62	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	140,000	1,640	229,600
63	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	140,000	1,210	169,400
64	7222902341	Zvislý združený kotviaci a upevňovací systém potrubia, vrátane pevných bodov (orientačne 2x v každom podlaží)	set	1,000	976,300	976,300
65	722290824	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 36 m	t	0,288	80,190	23,095
66	998722204	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 36 m	%	29,506	9,200	271,455
67	998722292	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	29,506	2,400	70,814
725 Zdravotechnika - zariad. predmety						112,320
68	725110815	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	súb	2,000	20,670	41,340
69	725111912	Oprava zariadenia záchoda, spätná montáž nádržky	ks	2,000	8,810	17,620
70	725114912	Spätná montáž záchodovej misy s montážou sedadla a utesením prívodu vody	ks	2,000	26,680	53,360

	766	Konštrukcie stolárske				11 248,390
71	7664161331	Nový sádkartónový obklad stĺpov v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie vrátane CW profilov	m2	62,050	58,600	3 636,130
72	76641613311	Nový zákryt šachty vrátane obkladu v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie	m2	16,350	43,600	712,860
73	76641613312	Vyspravenie prestupov cez stropy v mieste vedenia nových rozvodov	set	22,000	162,300	3 570,600
74	76641613313	Vyspravenie prestupov cez strechu v mieste nových vpustov	set	9,000	156,080	1 404,720
75	7664161332	Vyspravenie podlahy v mieste úpravy napojenia vodovodného potrubia v podlahe	m2	9,000	48,090	432,810
76	76641613321	Oprava podlahovej krytiny v mieste zákrytov po výmene zdravotníckych rozvodov	set	33,000	13,350	440,550
77	76641613322	Demontáž a následná montáž podhládov (feál, kazetový podhlád) v mieste zákrytov pri výmene zdravotníckych rozvodov	set	33,000	31,840	1 050,720
	781	Dokončovacie práce a obklady				536,350
78	781493112	Montáž plastových dvierok	ks	25,000	5,870	146,750
79	<i>103SH62110</i> <i>8</i>	<i>Krycie dvierka 300x150mm</i>	<i>ks</i>	<i>20,000</i>	<i>12,340</i>	<i>246,800</i>
80	<i>103SH62058</i> <i>3</i>	<i>Krycie dvierka 300x300mm</i>	<i>ks</i>	<i>5,000</i>	<i>8,550</i>	<i>42,750</i>
		Spolu bez DPH				57 880,917